
Účastník původního řízení 

Marcello Costa 

Předběžná otázka 

Nechť Soudní dvůr Evropské unie stanoví, jaký je výklad článků 
43 a 49 Smlouvy o založení Evropské unie vzhledem ke 
svobodě usazování a pohybu služeb v oblasti sázek na spor
tovní události, aby bylo možno určit, zda uvedená ustanovení 
této smlouvy povolují použití vnitrostátní právní úpravy, která 
stanoví monopolní postavení státu a systém koncesí a povolení, 
jenž v rámci určeného počtu koncesí stanoví: a) existenci 
všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v předchozím 
období na základě postupu, který neoprávněně vyloučil část 
subjektů; b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování 
obchodních pozic získaných na základě postupu, který neopráv
něně vyloučil část subjektů (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdále
nosti od již existujících okének); c) případy zániku koncesí a 
propadnutí vysokých kaucí, kam zahrnuje případ, kdy koncesi
onář přímo či nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti 
obdobné těm, které jsou předmětem koncese. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Corte 
Suprema di Cassazione (Itálie) dne 9. února 2010 — Ugo 
Cifone v. Giudice delle indagini preliminari del Tribunale di 

Trani 

(Věc C-77/10) 

(2010/C 100/42) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Corte Suprema di Cassazione 

Účastník původního řízení 

Žalobce: Ugo Cifone 

Předběžná otázka 

Nechť Soudní dvůr Evropské unie stanoví, jaký je výklad článků 
43 a 49 Smlouvy o založení Evropské unie vzhledem ke 
svobodě usazování a pohybu služeb v oblasti sázek na spor

tovní události, aby bylo možno určit, zda uvedená ustanovení 
této smlouvy povolují použití vnitrostátní právní úpravy, která 
stanoví monopolní postavení státu a systém koncesí a povolení, 
jenž v rámci určeného počtu koncesí stanoví: a) existenci 
všeobecné ochrany držitelů koncesí vydaných v předchozím 
období na základě postupu, který neoprávněně vyloučil část 
subjektů; b) existenci předpisů skutečně zaručujících zachování 
obchodních pozic získaných na základě postupu, který neopráv
něně vyloučil část subjektů (jako například zákaz pro nové 
koncesionáře umisťovat svá sázková okénka do určité vzdále
nosti od již existujících okének); c) případy zániku koncesí a 
propadnutí vysokých kaucí, kam zahrnuje případ, kdy koncesi
onář přímo či nepřímo provozuje přeshraniční herní činnosti 
obdobné těm, které jsou předmětem koncese. 

Žaloba podaná dne 11. února 2010 — Evropská komise v. 
Řecká republika 

(Věc C-80/10) 

(2010/C 100/43) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: F. Jimeno Fernández a 
A. Markouli) 

Žalovaná: Řecká republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že ministerská vyhláška Řecké republiky č. 552 ze dne 
25. srpna 2004, ve znění změn ze dne 8. září 2008, a 
zejména její čl. 4 odst. 2, 4, 5, a 7, čl. 5 odst. 4, 5, 6 a 
7 a čl. 6 odst. 2, porušují ustanovení čl. 3 odst. 1 a 6, čl. 15 
odst.1, čl. 16 odst. 1 a 2, a článku 18 nařízení (ES) č. 
882/2004; 

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Komise má za to, že dotčená ministerská vyhláška týkající se 
úředních kontrol dovozu obilovin ze třetích států není v 
souladu s určitými ustanoveními nařízení (ES) č. 882/2004.

CS C 100/28 Úřední věstník Evropské unie 17.4.2010


